
   

Pille-Pas 

Hvis man vil tage receptpligtige, euforiserende stoffer med til et andet Schengen-land, skal 
man have en Schengen-attest, også (kendt) omtalt som et "pillepas". Forskelle mellem de 
enkelte landes nationale regler betyder, at en rejsende, der har brug for at medbringe et 
lægemiddel, i princippet inden afrejsen skal undersøge, om det pågældende lægemiddel 
indeholder euforiserende stoffer, der er undergivet kontrol foranstaltninger i det land, han 
eller hun ønsker at rejse til. Det vil i givet fald også skulle undersøges, om det pågældende 
land tillader indførsel eller besiddelse af et sådant lægemiddel til almindelig medicinsk 
brug, samt hvilken dokumentation det pågældende land kræver for det medicinske behov 
for lægemidlet. Den rejsende vil herefter skulle forsøge at indhente den påkrævede 
dokumentation og få den oversat. 

Hvad skal man gøre? 
Schengen-attester kan kun udstedes af receptekspederende enheder. 
En Schengen-attest kan kun udstedes til lægemidler der indeholder euforiserende stoffer. I 
Danmark udstedes Schengen-attester på apoteket. 

En Schengen-attest kan kun udstedes til lægeordineret medicin. Schengen-attester til 
håndkøbslægemidler, kan kun udstedes, hvis lægemidlet er ordineret på recept. 

En Schengen-attest skal udstedes for rejsens længde, dog maksimalt 30 dage. Attesten kan 
udstedes i god tid før rejsens start. 

Der skal udstedes én Schengen-attest for hvert lægemiddel med euforiserende stoffer, som 
skal medbringes på rejsen. En Schengen-attest kan udstedes i forbindelse med købet af 
lægemidlet, dvs. ved ekspedition af recepten, eller ved senere henvendelse på det apotek, 
der har ekspederet den pågældende recept. 

Øvrige Rejsemål 
 

Hvis du rejser til andre lande f.eks USA, Afrika og Østen kan du kontakte det aktuelle lands 
ambassade/repræ-sentation i Danmark for at høre nærmere om, hvordan du skal forholde 
dig, når du rejser med medicin. Et pillepas, til landet, kan udstedes, hvis ambassaden 
tilkendegiver, at en Schengen attest er relevant (godkendt) dokumentation. Medbring også 
en lægeattest, på engelsk. 


